
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ LỆ XÁ 

Số: 151/QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Lệ Xá, ngày 20 tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP  

ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước 

của cộng đồng dân cư trên địa bàn xã Lệ Xá 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LỆ XÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/ 6/ 2015; 

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây 

dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư; Quyết định số 

2686/QĐ-BVHTTDL ngày 14/9/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban 

hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị định số 61/2023/NĐ-CP. 

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 02/02/2024 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh về triển khai thi hành Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của 

Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư 

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.  

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 05/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Tiên Lữ về triển khai thi hành Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 

của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân 

cư trên địa bàn tỉnh Tiên Lữ.  

Theo đề nghị của công chức Văn hóa & Xã hội xã Lệ Xá. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP 

ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của 

cộng đồng dân cư trên địa bàn xã Lệ Xá gồm các thành viên sau: 

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Trần Văn Diệp - Chủ tịch UBND xã . 

2. Các phó Trưởng Ban Chỉ đạo:  

- Ông Nguyễn Bá Tâm - Phó Chủ tịch UBND xã .  

- Bà Trần Thị Ly - Công chức Văn hóa & Xã hội xã; 

- Bà Nguyễn Thị Hiên - Công chức Tư pháp & Hộ tịch xã. 

3. Các Ủy viên Ban chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Hạnh Phúc - Trưởng Công an xã; 

- Bà Bùi Thị Thơ - Công chức Văn phòng & Thống kê xã; 

- Ông Phạm Thành Công - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã; 

- Bà Đoàn Thị Hoàn - Công chức Kế toán xã; 

- Bà Nguyễn Thị Thủy - Công chức Văn hóa & Xã hội xã; 

- Ông Nguyễn Bá Quân - Công chức Đại chính nông nghiệp; 



 
 

2 
 

- Ông Trần Văn Chuyền - công chức Địa chính, xây dựng; 

- Ông Nguyễn Thành Huế -  Trưởng thôn Giai Lệ; 

- Ông Bùi An Hậu - Trưởng thôn Phù Liễu; 

- Ông Tô Trọng Vững - Trưởng thôn Phí Xá. 

4. Mời tham gia ủy viên Ban chỉ đạo. 

- Bà Doãn Thị Tuyến - Chủ tịch UBNTTQ xã; 

- Ông Bùi Văn Huy - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Hoàn - Chủ tịch Hội phụ nữ xã; 

- Bà Trần Thị Huyền - Bí thư Đoàn thanh niên xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

 1. Tham mưu giúp UBND xã  xây dựng các chương trình, kế hoạch, tập 

huấn, hướng dẫn các khu dân cư trong xã xây dựng dự thảo, Tuyên truyền, lấy ý 

kiến và biểu quyết của người dân. 

 2. Giúp UBND xã , hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các khu dân cư thực hiện 

xây dựng hương ước đảm bảo về nội dung, hình thức, thực hiện hương ước có hiệu 

quả; theo dõi, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo trưởng ban 

theo các mốc thời gian trong kế hoạch. 

 3. Tham mưu xây dựng phương án chi, chế độ chi cho công tác hội họp, 

soạn thảo, công tác vận động xã hội hóa cho việc in ấn ban hành hương ước, quy 

ước theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

 1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng Ban Chỉ đạo phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của 

UBND xã. 

 4. Thành lập mỗi khu dân cư một tiểu ban chỉ đạo cấp thôn; thành lập một tổ 

biên soạn dự thảo hương ước. 

 5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 

nước theo quy định, và nguồn hỗ trợ hợp pháp khác. 

 Điều 4. Điều khoản thi hành 

 1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 2. Văn phòng UBND xã ; các đoàn thể, các thôn trong xã và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4;                                                                  

- TT Đảng ủy; HĐND xã ; 

- BCĐ xã, trưởng thôn ;                                                 

- Lưu: VT.                 

                                                                    

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Diệp 

 



 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

 


		2024-05-20T20:47:07+0700


		2024-05-21T07:01:11+0700


		2024-05-21T10:08:47+0700


		2024-05-21T10:08:47+0700




